
COMUNE DI APPIGNANO
62010 Provincia di Macerata

COPIA
_________

DETERMINAZIONE DELL’AREA TECNICA

N. 43 DEL 10-07-2015
Registro Generale n. 220

Oggetto: CONFERIMENTO DI INCARICO PER COLLABORAZIONE
PROFESSIONALE ESTERNA. CIG: XC914DF534

L'anno  duemilaquindici addì  dieci del mese di luglio

IL RESPONSABILE DELL’AREA

VISTO il BILANCIO DI PREVISIONE Esercizio Finanziario 2015, approvato con
deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 30/06/2015;

VISTA  la deliberazione di Giunta Comunale n. 76 del 01/07/2015, avente per
oggetto: “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e assegnazione Budget ai
Responsabili di Area  Anno 2015 – Art.169 T.U.E.L./2000”;

VISTO l’art. 35 del vigente Statuto dell’Ente ad oggetto “Incarichi a tempo
determinato”;

VISTO l’art. 7 del vigente Regolamento sull’Ordinamento Generale sull’ordinamento
degli Uffici e dei Servizi;

RICHIAMATI:

i contenuti della propria determinazione n. 2 registro di servizio n. 4 registro generale-
del 03/01/2015 con la quale è stato autorizzato l’utilizzo di un collaboratore esterno ad
alto contenuto di professionalità per l’anno 2015, conferendo l’incarico all’Ing. Lucia
Canullo di Appignano per il periodo di mesi 6 (sei) Gennaio/Giugno;

la scrittura privata stipulata dal Comune con il suddetto Ingegnere Canullo in data-
14/01/2015 Rep. 3026;

CONSIDERATA la necessità di continuare ad avvalersi, per le stesse motivazioni addotte
nella propria determinazione  sopra detta, di incarico professionale di opere intellettuali ex
art. 2222 C.C. anche per i prossimi mesi;



ACCERTATO che l’Ing. Lucia Canullo di Appignano, già incaricato, ha dimostrato di
essere in possesso della competenza e professionalità necessarie e si è dichiarato disponibile
ad un incarico di alta specializzazione individuato ex art. 8 comma 5-6 D.P.R. 554/95, da
retribuire quale professionista a parcella presso l’area tecnica di questo Comune mediante
prestazione d’opera, consulenza e supporto tecnico-amministrativo sulle opere pubbliche e
sugli edifici privati, ai sensi degli artt. 2222 e seguenti del Codice Civile, senza vincoli di
subordinazione con l’Ente;

VISTO l’art. 5 – Durata della prestazione - della scrittura privata sopra detta, con termine
al 30/06/2015 salvo proroghe;

RITENUTO, per quanto sopra avvalersi di una proroga della collaborazione per ulteriori
mesi 6 dal 01/07/2015 al 31/12/2015;

ATTESO che il predetto incaricato dovrà attenersi al rispetto di quanto dettato nella
scrittura privata n. 3026 di rep. del 14/01/2015;

CHE per la prestazione professionale affidata con la predetta proroga è stato
concordato un compenso forfettario lordo di €. 8.000,00 onnicomprensivo di CNPAIA % e
IVA 22%, (con una presenza indicativa di almeno 30 ore settimanali da concordare secondo
le esigenze dell’ufficio tecnico) e per un periodo pari a mesi 6 (sei) a partire dalla data del
01/07/2015 al 31/12/2015;

DATO ATTO che la copertura finanziaria è garantita mediante il ricorso ai fondi di
cui al Capitolo 101063/30 del corrente bilancio, “Servizi Tecnici - Prestazioni professionali
per studi progettazioni collaudi, perizie, sopralluoghi ecc.;

RICHIAMATO l’atto di indirizzo della Giunta Municipale del 26/06/2014, con la
quale si autorizza la proroga per ulteriori mesi;

RITENUTO che nulla osta in merito;

RICHIAMATO il vigente Regolamento per lavori e acquisti di beni e servizi in
economia, approvato con Deliberazione consiliare n. 12 del 27/04/2012;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria;

VISTO il parere di regolarità contabile espresso dal Servizio Finanziario sulla proposta del
presente atto;

VISTO il T.U.E.L. D.lgs n. 267 del 18.08.2000;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con atto consiliare n. 19 del
14.06.1996;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione
corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale predeterminati;

VISTI gli atti d’ufficio,

DETERMINA
in ordine al potenziamento del personale presso l’Area Tecnica mediante incarichi di
collaborazione esterna:

DI PROROGARE l’incarico di collaborazione professionale di lavoro autonomo1.
all’Ing. Canullo Lucia di Appignano quale supporto tecnico-amministrativo per
coadiuvare il Responsabile e gli altri operatori nell’espletamento degli adempimenti

AREA TECNICA n. 43 del 10-07-2015  -  pag. 2  -  COMUNE DI APPIGNANO



previsti e nella redazione di atti e documentazione tecnica, di  cui alla scrittura privata
stipulata in data 14/01/2015, rep. 3026;

DI STABILIRE la durata e il compenso di detto incarico professionale nel rispetto2.
D.Lgs 163/2006 e del DPR 207/2010 per un periodo di mesi 6 (sei) a partire dalla data
del 01/07/2015 e fino al 31/12/2015, con il riconoscimento di  un compenso
onnicomprensivo lordo di €. 8.000,00, comprensivo di CNPAIA 4% e IVA 22%;

DI IMPEGNARE ED IMPUTARE l’importo di Euro 8.000,00 omnicomprensivo di3.
I.V.A. e C.A.P. ai fondi di cui al Capitolo 101063/30 “Servizi Tecnici - Prestazioni
professionali per studi progettazioni collaudi, perizie, sopralluoghi” del Bilancio di
Previsione – Esercizio Finanziario 2015  IMP. 375;

DI AUTORIZZARE l’ufficio ragioneria ad emettere mandato di pagamento dietro4.
presentazione di regolare fattura e con attestazione da parte dell’U.T.C.;

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Servizio Finanziario, ai5.
sensi dell’art. 183 del D.Lgs n. 267/2000;

            L’ISTRUTTORE
          p.a. Claudio Violini

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Arch. PAOLILLO PASQUALE

AREA TECNICA n. 43 del 10-07-2015  -  pag. 3  -  COMUNE DI APPIGNANO



___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva (Art.151 comma 4 del
TUEL/2000)

Appignano lì  10-07-2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Dott.ssa SPOLETINI ANNALISA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. Gen. Pubblicazione n._______________

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione al sito web istituzionale di
questo Comune  per 15 giorni consecutivi dal 01-09-2015 al 16-09-2015

Appignano lì  01-09-2015

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa SPOLETINI ANNALISA

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio.

Appignano lì  01-09-2015

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa SPOLETINI ANNALISA

AREA TECNICA n. 43 del 10-07-2015  -  pag. 4  -  COMUNE DI APPIGNANO


